
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 июня 2022 года № 64 

 

п. Шексна 
 

Об опубликовании проекта решения  

Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района «О внесении изменений и  

дополнений в Устав Шекснинского муниципального 

района» и проведении публичных слушаний 

 

 

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 

статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района, Представительное 

Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Опубликовать прилагаемый проект решения Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Шекснинского муниципального района». 

2. Установить, что порядок учета предложений по проекту Устава 

Шекснинского муниципального района Вологодской области, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Шекснинского муниципального района Вологодской области и порядке 

участия граждан в его обсуждении осуществляется в соответствии с 

Положением, утвержденным решением Представительного Собрания от 

30.08.2006 года № 93.  

3. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 

решения Представительного Собрания «О внесении изменений и дополнений 

в Устав   Шекснинского    муниципального района»  19 июля 2022 года в 10 

часов 00 минут по адресу: Вологодская область п. Шексна ул. Пролетарская 

д.14, актовый зал, 1 этаж. 

4. Установить, что организатором проведения публичных слушаний 

является администрация Шекснинского муниципального района. 



5. Администрации Шекснинского муниципального района определить 

ответственное лицо за организацию и проведение публичного слушания, 

обеспечение приглашений и регистрацию участников слушаний, 

представителей средств массовой информации, заблаговременное 

обеспечение депутатов и приглашенных участников слушаний 

необходимыми материалами, перечень докладчиков и содокладчиков по 

выносимому на публичные слушания вопросу. 

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

ГлаваШекснинского муниципального района                              В. В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



проект 

 

 

  
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от                           2022  года №  

п. Шексна 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Шекснинского муниципального 

района Вологодской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава Шекснинского муниципального 

района, Представительное Собрание: 

 

Р Е Ш И Л О: 
      1. Внести в Устав Шекснинского муниципального района Вологодской 

области, принятый районным референдумом 21 января 1995 года, изменения 

и дополнения (прилагаются). 

 2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             В. В. Кузнецов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=334628D2A52DF0CAA57F215885DD2152ADE8826F553EB00B859C5FBD43570C53B1A739A8346DFF0FU3P1L
consultantplus://offline/ref=334628D2A52DF0CAA57F3F5593B17F56A9E5DA605734B25DDBC304E0145E0604F6E860EA7060FB0B38BDB1U6PAL
consultantplus://offline/ref=AC16170B021C683A0E028D0E970585FF4D5B5077899A955B9A618110970C0B93DF2F5BBB36E7E7C121cEM


 

                                                                             Приложение 

Принят  решением 

                                                                             Представительного Собрания 

                                                                             Шекснинского муниципального 

                                                                             района от _________ года № ___ 

 

 

 

Изменения и дополнения в Устав Шекснинского муниципального 

района Вологодской области 

 

1. Статью 19 изложить в следующей редакции: 

«Статья 19. Органы местного самоуправления 

 

1. Структуру органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района составляют: 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

(далее - Представительное Собрание района); 

Глава Шекснинского муниципального района (далее - Глава района); 

Администрация Шекснинского муниципального района (далее - 

администрация района); 

Контрольно-счетная палата Шекснинского муниципального района 

(далее - контрольно-счетная палата); 

Финансовое управление Шекснинского муниципального района (далее - 

финансовое управление района); 

Управление образования Шекснинского муниципального района (далее - 

управление образования района); 

Управление сельского хозяйства Шекснинского муниципального района 

(далее - управление сельского хозяйства и продовольствия района); 

Управление муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района (далее - управление муниципальной собственности 

района). 

Перечисленные органы местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района настоящим Уставом наделяются собственными 

полномочиями по решению вопросов местного значения. 



2. Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность, 

подконтрольность органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, а также иные вопросы их организации и 

деятельности определяются настоящим Уставом в соответствии с законом 

Вологодской области. 

3. Органы местного самоуправления Шекснинского муниципального района 

не входят в систему органов государственной власти. 

4. Изменение структуры органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района осуществляется не иначе как путем внесения 

изменений в настоящий Устав. 

5. Решение Представительного Собрания района об изменении структуры 

органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района 

вступает в силу после истечения срока полномочий представительного 

органа, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных 

изменений и дополнений в Устав Шекснинского муниципального района, а в 

случае формирования представительного органа муниципального района в 

соответствии с пунктом 1 части 4 и пунктом 1 части 5 статьи 35 

Федерального закона N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 - после истечения 

срока полномочий главы муниципального образования, подписавшего 

муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и 

дополнений в Устав Шекснинского муниципального района. 

6. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района осуществляется исключительно за 

счет собственных доходов бюджета Шекснинского муниципального района. 

Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления, осуществляется только за 

счет предоставляемых бюджету района субвенций из соответствующих 

бюджетов.». 

 

2. Статью 33 изложить в следующей редакции: 

«Статья 33. Полномочия администрации района 

 

К полномочиям администрации района относятся: 

1) составление проекта бюджета Шекснинского муниципального района; 

1.1) организация исполнения районного бюджета; 



2) участие в обеспечении исполнения бюджета Шекснинского 

муниципального района; 

3) осуществление внутреннего финансового контроля; 

4) разработка стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования; 

5) обеспечение реализации стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования; 

6) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление 

финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а 

также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд; 

7) управление и распоряжение земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности района; 

7.1) осуществление государственных полномочий по предоставлению 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на 

территории сельского поселения, входящего в состав Шекснинского 

муниципального района и земельных участков, расположенных на 

межселенных территориях Шекснинского муниципального района; 

8) осуществление от имени района муниципальных заимствований, в том 

числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом; 

9) установление состава, порядка и срока внесения в муниципальную 

долговую книгу информации помимо установленной бюджетным 

законодательством Российской Федерации; 

10) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и 

проведения местного референдума, голосования по отзыву депутата 

Представительного Собрания района, выборного должностного лица 

местного самоуправления Шекснинского муниципального района, 

голосования по вопросам изменения границ района, преобразования района; 

11) разработка и реализация документов стратегического планирования по 

вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления 

района, осуществление мониторинга и контроля реализации документов 

consultantplus://offline/ref=2F0ED4C68BCE2B666FA3F0CE572DCE0B1A441A2E14F0EA80D3BC5342FA709C3F5236F9DA3BA6D8DB267414945304E8E53C68B9D5723Fa5r7F


стратегического планирования, утвержденных (одобренных) органами 

местного самоуправления района; 

12) определение формы, порядка и сроков общественного обсуждения 

проектов документов стратегического планирования по вопросам, 

отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления района, 

определение порядка осуществления мониторинга реализации документов 

стратегического планирования; 

13) определение порядка организации и проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов района 

и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов района в 

соответствии с законом Вологодской области от 11.12.2013 N 3225-ОЗ "Об 

оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и 

экспертизе нормативных правовых актов"; 

14) организация сбора статистических показателей, характеризующих 

состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и 

предоставление указанных данных органам государственной власти в 

порядке, установленном Правительством Российской Федерации; 

15) создание условий для организации информационного обеспечения 

населения; 

16) учреждение печатного средства массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения 

до сведения жителей Шекснинского муниципального района официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной информации; 

17) осуществление межмуниципальных, региональных, международных и 

внешнеэкономических связей в соответствии с федеральными законами; 

18) организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 

депутатов Представительного Собрания района, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 

муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации об образовании и законодательством Российской 

Федерации о муниципальной службе; 

19) утверждение и реализация муниципальных программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация 

consultantplus://offline/ref=2F0ED4C68BCE2B666FA3EEC34141900F1B4E402A10F8E9D58DEC5515A5209A6A1276FF8B6BE784DD72224EC1581AEDFB3Ea6rCF


проведения энергетического обследования многоквартирных домов, 

помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в 

границах муниципального образования, организация и проведение иных 

мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности; 

20) организация в границах муниципального района электро- и 

газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

21) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

района, осуществление муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

22) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения между поселениями в 

границах муниципального района; 

23) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории муниципального района; 

23.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории муниципального района, реализацию прав коренных 

малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение 

социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов; 

24) организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами), организация 

предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется 



органами государственной власти субъекта Российской Федерации), 

создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также 

осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья; 

25) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального района; 

26) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды; 

27) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 

на территории района; 

28) подготовка и реализация документов территориального планирования 

Шекснинского муниципального района, ведение информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на 

территории Шекснинского муниципального района; 

29) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных 

конструкций на территории Шекснинского муниципального района, 

осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 

года N 38-ФЗ "О рекламе"; 

30) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной 

территории района; 

31) организация в соответствии с Федеральным законом выполнения 

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории; 

32) организация формирования и содержания муниципального архива, 

включая хранение архивных фондов поселений; 

33) содержание на территории муниципального района межпоселенческих 

мест захоронения, организация ритуальных услуг; 

34) создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав 

муниципального района, услугами связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания; 

consultantplus://offline/ref=2F0ED4C68BCE2B666FA3F0CE572DCE0B1A441A2F16F2EA80D3BC5342FA709C3F5236F9DE3AA3D0D77A2E04901A51E2FB3B70A7D16C3F5548aFrFF


35) организация библиотечного обслуживания населения 

межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов; 

36) создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав 

муниципального района, услугами по организации досуга и услугами 

организаций культуры; 

37) создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества в поселениях, входящих в состав 

муниципального района; 

38) сохранение, использование и популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 

муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных 

на территории муниципального района; 

39) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне 

и гражданской обороне, защите населения и территории Шекснинского 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

40) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории муниципального 

района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны 

и использования особо охраняемых природных территорий местного 

значения; 

41) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной 

подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на 

территории муниципального района; 

42) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья; 

43) обеспечение условий для развития на территории муниципального 

района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий муниципального района; 

44) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера 

по работе с детьми и молодежью; 

45) организация деятельности музеев района; 



46) создание условий для развития туризма; 

47) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в 

поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия, содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и 

добровольчеству (волонтерству); 

48) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд муниципального района в 

соответствии с Федеральным законом; 

49) осуществление мер по противодействию коррупции в границах 

муниципального района; 

50) осуществляет планирование размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Шекснинского муниципального района и разработку 

проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов с учетом 

существующей дислокации нестационарных торговых объектов; 

51) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 

дорог регионального или межмуниципального значения), наименований 

элементам планировочной структуры в границах межселенной территории 

муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, 

размещение информации в государственном адресном реестре; 

52) создание условий для оказания медицинской помощи населению на 

территории района (за исключением территорий поселений, включенных в 

утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, 

население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских 

организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной 

власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению 

населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной 

программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи; 

53) принятие предусмотренных законодательством мер, связанных с 

проведением публичных мероприятий (демонстраций, митингов, собраний, 

шествий и пикетирования); 

54) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 

2300-1 "О защите прав потребителей"; 

consultantplus://offline/ref=2F0ED4C68BCE2B666FA3F0CE572DCE0B1D421D2319F9EA80D3BC5342FA709C3F4036A1D23AA4CFD0743B52C15Ca0r6F


55) осуществление в пределах, установленных водным законодательством 

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов; 

56) исполнение отдельных государственных полномочий, переданных 

органам местного самоуправления района в соответствии с федеральными 

законами и законами Вологодской области; 

57) исполнение полномочий по решению вопросов местного значения, не 

отнесенных к вопросам местного значения сельских поселений в 

соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", за исключением полномочий, отнесенных 

действующим законодательством к полномочиям иных органов местного 

самоуправления; 

58) исполнение иных полномочий в соответствии с федеральными законами, 

законами Вологодской области, настоящим Уставом, муниципальными 

правовыми актами района.». 

 

3. Статью 35 изложить в следующей редакции: 

«35. Статья 35. Финансовое управление района 

 

Финансовое управление района является органом местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района, осуществляющим 

полномочия по формированию и исполнению бюджета Шекснинского 

муниципального района и иные полномочия в соответствии с Положением о 

Финансовом управлении района. 

Решение о создании Финансового управления района принимается 

Представительным Собранием района. 

Финансовое управление района обладает правами юридического лица, 

подотчетно и подконтрольно Главе района и Представительному Собранию 

района. 

Руководитель Финансового управления района назначается Главой 

района из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям.». 

 

4. Статью 36 изложить в следующей редакции: 

«Статья 36. Управление образования Шекснинского 

муниципального района 

 

1. Управление образования Шекснинского муниципального района - 

орган местного самоуправления района, наделенный собственными 

полномочиями по: 

consultantplus://offline/ref=2F0ED4C68BCE2B666FA3F0CE572DCE0B1A451B2F12F3EA80D3BC5342FA709C3F5236F9D733A3DA84236105CC5E03F1FB3A70A5D770a3rFF


организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами); 

организации предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением 

дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого 

осуществляется органами государственной власти субъекта Российской 

Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, 

а также организация отдыха детей в каникулярное время; 

осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных 

образовательных организаций района; 

обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 

образовательных организаций района, обустройство прилегающих к ним 

территорий; 

учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за 

конкретными территориями района. 

2. Решение о создании управления образования района принимается 

Представительным Собранием района. 

3. Управление образования района осуществляет свою деятельность на 

основании положения, утверждаемого Представительным Собранием района. 

4. Руководитель управления образования района назначается Главой 

района и осуществляет руководство управлением на принципах 

единоначалия. 

5. Управление образования района обладает правами юридического 

лица, подотчетно и подконтрольно Главе района и Представительному 

Собранию района. 

 

5. Статью 36.2 изложить в следующей редакции: 

«Статья 36.2. Управление сельского хозяйства Шекснинского 

муниципального района 



 

1. Управление сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского 

муниципального района - орган местного самоуправления района, 

осуществляющий собственные полномочия по: 

созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в 

поселениях, расширению рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия, содействию в развитии малого и среднего 

предпринимательства; 

по осуществлению других функций в соответствии с положением об 

управлении сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского 

муниципального района. 

2. Решение о создании управления сельского хозяйства и 

продовольствия района принимается Представительным Собранием района. 

3. Управление сельского хозяйства и продовольствия района 

осуществляет свою деятельность на основании положения, утверждаемого 

Представительным Собранием района. 

4. Руководитель управления сельского хозяйства и продовольствия 

района назначается Главой района и осуществляет руководство управлением 

на принципах единоначалия. 

5. Управление сельского хозяйства и продовольствия района обладает 

правами юридического лица, подотчетно и подконтрольно Главе района и 

Представительному Собранию района. 

 

6. Статью 36.3 изложить в следующей редакции: 

Статья 36.3. Управление муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района 

 

1. Управление муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района - орган местного самоуправления района, 

осуществляющий собственные полномочия по: 

исполнению возложенных полномочий по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в собственности Шекснинского муниципального 

района, в соответствии с порядком, установленным Представительным 

Собранием района; 

ведению реестров муниципального имущества в порядке, установленном 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти; 



а также иные полномочия в соответствии с положением об управлении 

муниципальной собственности Шекснинского муниципального района. 

2. Решение о создании управления муниципальной собственности 

района принимается Представительным Собранием района. 

3. Управление муниципальной собственности района осуществляет свою 

деятельность на основании положения, утверждаемого Представительным 

Собранием района. 

4. Руководитель управления муниципальной собственности района 

назначается Главой района и осуществляет руководство управлением на 

принципах единоначалия. 

5. Управление муниципальной собственности района обладает правами 

юридического лица, подотчетно и подконтрольно Главе района и 

Представительному Собранию района.». 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


